Чувашская Республика
Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района

от  31 марта 2022 года 					                            № 3
Время проведения: 10.00
	Председательствовал:

	Глава администрации Таушкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», заместитель Совета профилактики

Члены комиссии:

	 Кудряшов А.А.

 Иванова О.Н.

 Петрова Л.С.

 Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырской ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

                                                         ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. О мерах по обеспечению противопаводковой безопасности в весенний период.
1. О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Таушкасинского сельского поселения в весенний период 2022 г.
1. Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни.
1. Рассмотрение письма от КДН и ЗП от 10.03.2022г. (протокол №5), снята с профилактического учета неблагополучная родительница П.Э., 25.10.1976 г.р. проживающая по адресу: д. Тюнзыры Цивильского района Чувашской Республики.

1. О мерах по обеспечению  противопаводковой  безопасности  в весенний период.
Выступил: Соловьев А.Г.
Ознакомил членов Совета профилактики с письмом о подготовке и проведении предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска весеннего паводка.
3.1.Принять к сведению информацию по данному вопросу.
3.2.Закрепить в каждом населенном пункте Таушкасинского сельского поселения ответственных лиц  за подготовку и пропуск весеннего паводка по каждому объекту экономики,  гидротехническому сооружению.
3.3.Руководителям организаций, предприятий,  учреждений всех форм собственности, находящихся на территории Таушкасинского сельского поселения,  рекомендовать создать на местах оперативные группы,  разработать и утвердить планы противопаводковых мероприятий, обеспечить материально-техническое обеспечение и  финансирование  планируемых мероприятий.
3.4.В период прохождения весеннего паводка организовать круглосуточное дежурство в организациях, предприятиях и учреждениях на территории сельского поселения.
3.5.Старостам и депутатам Таушкасинского сельского поселения проводить информационно-разъяснительную работу во всех возрастных группах населения о правилах поведения в период паводка.

2. О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Таушкасинского сельского поселения в весенний период 2022 г.
Выслушали: Соловьев А.Г.
Он информировал о мерах по обеспечению пожарной безопасности. Призываю быть особенно внимательными к соблюдению правил пожарной безопасности. В случае обнаружения пожара сообщать в подразделение пожарной охраны по телефону 101, 112.
2.1. Принять  к сведению информацию.
2.2.В связи с тем организовать проведение профилактической работы по распространению знаний  в области пожарной безопасности среди населения.

3. Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни.
Выступил: Соловьев А.Г.
В современном мире в настоящий момент особо остро встали проблемы, связанные с табакокурением и алкоголизмом. Вредные привычки оказывают негативное влияние на жизнь общества в целом, а также на жизнь и деятельность личности в отдельности.
  3.1.Принять к сведению информацию.
  3.2.Рекомендовать участковому уполномоченному МО МВД «Цивильский», работникам ФАП, работникам культуры, работникам школ, работникам администрации на сходах граждан провести профилактическую и разъяснительную работу среди  населения и подростков в случае обнаружения незаконной продажи алкоголя и спиртосодержащей продукции, сигарет и наркосодержащих  препаратов в торговых точках на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики немедленно информировать правоохранительные органы.

4. Рассмотрение письма от КДН и ЗП от 10.03.2022г. (протокол №5), снята с профилактического учета неблагополучная родительница П.Э., 25.10.1976 г.р. проживающая по адресу: д. Тюнзыры, Цивильского района Чувашской Республики.
Выступил: глава Таушкасинского сельского поселения Соловьев А.Г.
Ознакомил всех членов Совета профилактики с письмом от КДН и ЗП от 10.03.2022г.
4.1.Принять к сведению информацию.

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова